Et eu, Johan Martinez, notario publico del rey en Houteyro, puge mio signal en esta carta de que Peiro Hannes tomou a nota per mio mandado. (Signum)

1292-julio-24

MARCIA PEREZ DE LANA Y OTROS VENDEN VARIAS HEREDAD-
DES EN ZOLLA A MARTIN DOMINGUEZ Y A OTROS POR DOS-
CIENTOS SUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1095/19,
126 x 160 mm. Minúscula diplomática. En muy mal estado
de conservación.

In Dei nomine, amen. Conosçuda cousa seia a quantos
esta carta viren como eu, Marcia Perez de Lana Poa, et
eu, Sancha Garcia, per nos et per toda nosa uoz, a uos Mar-
tin Dominguez/ et a uosa meler, Maria Martinez, et a toda
uosa uoz et a uos, Pedro Dominguez, et a uosa meler, Maria
Perez, et a toda uosa uoz meos vendemos dua
cuarta do cassal da Torre que e per uoz de eta
duna quinta; a qual mea quinta uemos de parte de Maria
Gonzalez, mia madre, en ladale, se si no de Santa Maria
de Zolle; montes, fontes, teras, casas, aruores. Reçebemos de
uos en preço CC soldos; preço que a nos et a uos ben pro-
uo et de que nos outorgamos per ben pagados.

Et se da nosa parte ou destraya a uos quisser embar-
car ou demandar sobre esta mea quinta que nos uos uende-
mos, asi como dito e, peyte a uos quatro çentos soldos et
a dita mea quinta en dubro. Et nos per nos et per todas
nosas boas outorgamos de uos anparar et de uos deffender
a todo tempo.

Feyta era 18 CCC9 XXX9 anos et quocumq. XXIIII dias
de iuyo. En tempo del rey don Sancho. Bispo en Lugo don
Fernan Perez. Pereyro Gomez Cosoriz. Prelado Gomez Vascuez.

Que presentes foron: Lourenço, capateyro do Cuteyro.
Roy Galado, albergeyro. Domingo Perez, alfagine. Pedro Fer-
nandez, guaralon. Pedro Perez, dito cabellos do Cuteyro. Et
outros que o uiron et que o oyron, ts. et cf.

Et eu, Johan Perez, notario en lugar de Roy Lourenço,
notario publico jurado del rey en Pallares, scriui et pu-
ge meu signo en testimonio de uerdade que e tal. (Signum)

1293-abril-17

PEDRO MUÑOZ Y SU MUJER VENDEN A ESTEBAN IBAÑEZ
VARIAS HEREDADES POR 620 MARAVEDIS.

A.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1095/20,
160 x 128 mm. Minúscula diplomática. En muy mal
estado de conservación.

In Dei nomine, amen.

Notum sit omnibus presentibus et futuris, como eu,
Pedro Muniz, fillo de < Munio Johannis de Pedrouço, en
senbra > con mia meler, Marina Peres, ela presente et
outorgante per < uendo a uos, este uos Banes de
Porto Marin et a uosa meler, Tereyia Per per < jur de
herdade per senpre jamais > a meatade de quanta herdade
et uoz auia meu padre, Munio Johannis casal de
Diego Uela et en no casal da Lama et en no casal de Pe-
< rouço et esta mia meler sobredita en estes
casarres sobreditos esta sobre la fonte de
Pedrouço cabe o casal de Diego Uella su signo
de San Salvador de Vila Iuste: montes, fontes, terras, casas
arruorres, con todas suas deroyturas et pertenzas per
hucuer que en ellas poderdes enuiir. Et reço bemus de uos
en prezo seycentos et XX marauillis dos dineyrros alfon-
sis da uera; prezo que a nos et a uos ben pruuo et de
que nos outorgamos por ben pagados. Et nenuna cousa do
prezo non ficou por pagar.